PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 172/2023

Autoria: Ver. Nivaldo Henrique Pereira Almeida

O Vereador que a este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, amparados no artigo 159 e Art. 160 do
Regimento Interno e demais disposições legais, REQUER ao Ilmo Sr.: RÉUS ANTONIO SABEDOTTI
FORNARI; Prefeito Municipal, que dê ordem e viabilize com o setor responsável a seguinte informação,
acerca do extrato de emendas desde o ano de 2021 até o presente momento.

Justifico o presente requerimento para um melhor esclarecimento, sobre o andamento das emendas
contempladas para nosso município, recebidas através de Deputados Estaduais, Deputados Federais e
Senadores. Tal extrato seria uma forma de esclarecer desde 1° de Janeiro de 2021 até o presente ano,
especificando quais foram as emendas, os benefícios trazidos e aonde foi destinado tais valores, e se por
ventura não foi utilizado, especificar o andamento do recurso.

 Sala das Sessões, 31 de Outubro de 2023

Ver. Nivaldo Henrique Pereira
Almeida

Ver. Amauri Olartechea Ver. Joanes Pimentel Vieira

Verª. Cleisymaira Paes de
Souza Milléo

Ver. Emerson Alves Flores

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1698766057